



BUREAU OF INDIAN STANDARDS  
(Chandigarh Branch Office - II)



Our Ref: CHBO-II/A-98000285

Date:- 01/09/2021

Subject: All India first Application as per IS 7975: Part 2: 2018

CHBO- II has received an Application No. CHBO-II/A-98000285 for Grant of Licence under option-1 to use or apply Standard Mark on "Assembly Tools for Screws and nuts – Driving parts for hand – operated square drive socket wrenches" as per IS 7975:Part 2: 2018, this product is under Voluntary Certification.

As per the information obtained from BIS Website/Circular for the product as on date.

No BIS License exists for the mentioned IS/Product  
Marking fee and STI are also not available for the product  
No approved test facility exists at BIS laboratory or OSL labs for this product/IS.

Therefore, above application may be considered to be All India First Application for the above IS/Product.

CMD-3, LPPD and all ROs/BOs are requested to provide any information with respect to the above IS or any other information which may be helpful to process the application.

ITSD is requested to kindly host the information pertaining to the above application on intranet

~~Sc E&H, CHBO-II~~

DDGN for information

Head CMD-3

Head LPPD

All ROs/BOs

ITDS for Hosting

*Deepak*  
*01/09/2021*

*Himanshu Kumar*  
*01/09/2021*

Himanshu Kumar  
Scientist B  
CHBO-II



भारतीय मानक ब्यूरो  
चंडीगढ़ शाखा कार्यालय-II



संदर्भ सी. एच.बी.ओ. II/ IS 7975: Part 2: 2018/ ए - 98000285

Date - 01/09/2021

विषय: भारतीय मानक आई. एस. 7975: Part 2: 2018 के अनुसार प्रथम आवेदन।

चण्डीगढ़ शाखा कार्यालय-II को भारतीय मानक 7975: Part 2: 2018 के अनुसार पेच और नटो के लिए संयोजन उपकरण - हस्त - चालित वर्गाकार ड्राइव सॉकेट रिचो के लिये चालन पुर्जे पर लाइसेंस प्रदान करने अथवा मानक मुहर लगाने हेतु आवेदन पत्र संख्या सी. एच.बी.ओ. II/ IS 7975 Part :2: 2018/ ए - 98000285 प्राप्त हुआ है।

भारतीय मानक ब्यूरो की वेबसाइट से उपलब्ध जानकारी के अनुसार, वर्तमान में उत्पाद के लिए उपलब्ध परिपत्र इस प्रकार है:

उल्लिखित आई. एस. / उत्पाद के लिए कोई बी.आई.एस. लाइसेंस मौजूद नहीं है।  
उत्पाद के लिए मुहरांकन शुल्क और एस.टी.आई भी उपलब्ध नहीं है।  
आई.एस. के लिए बी.आई.एस., बी.आई.एस. अनुमोदित प्रयोगशाला में परीक्षण सुविधा नहीं है।

अतः इस आवेदन पत्र को उपरोक्त आई.एस./ उत्पाद के लिए अखिल भारतीय प्रथम आवेदन पत्र के लिए विचार किया जा सकता है।

सी.एम. डी. - 3, एल.पी.पी.डी. एवं सभी क्षेत्रीय कार्यालयों / शाखा कार्यालयों से उपरोक्त आई.एस. अथवा इस संबंध में अन्य जानकारी उपलब्ध करवाने का अनुरोध किया जाता है, जो कि इस आवेदन पत्र को निस्तारित करने में उपयोगी हो सकता है।

आई.टी.एस.डी. से अनुरोध है कि उपरोक्त आवेदन पत्र संबंधी जानकारी इंटरनेट पर प्रदर्शित करने की कृपा करें।

हिमांशु कुमार  
01/09/2021

हिमांशु कुमार  
वैज्ञानिक/बी  
सी.एच.बी.ओ. - II

वैज्ञानिक ई एवं प्रमुख, सी. एच. बी. ओ. - II

उपमहानिदेशक, उत्तर - (मानकरी के लिए)

प्रमुख सी. एम. डी. 3

प्रमुख एल.पी.पी.डी.

समस्त क्षेत्रीय कार्यालय / शाखा कार्यालय

आई.टी. एस. विभाग: इंटरनेट पर प्रदर्शित करने हेतु।